mihī deosco, *this is my choice*, 1 *Verr.* 36: nos Capuam **sūmptisimū**, *Fam.* 16, 11, 3: **sumat** aliquem ex populo monitore officii sui, *S.* 85, 10: enitimi, ne ego meliores liberos **sūmptisissē** videar quam genuisse, i. e. *to have adopted*, *S.* 10, 8: **Sumite** materiam vestris, qui scribitis, aequam Viribus, *H. A. P.* 38: quis te mala sumere cogit? Aut quis deceptum ponere sumpta vetat? *O. Tr.* 5, 1, 69: disceptatorem, *L.* 1, 50, 8: quod tres patricios magistratūs nobilitas sibi **sūmptisisset**, *L.* 7, 1, 5: Miliadem imperatorem sibi, *N. Milt.* 1, 3. — **E.** *To take, assume, claim, arrogate, appropriate* (cf. ascisco, adsumo, adrogo): quamquam mihī non sumo tantum neque adrogo, ut, etc., *Planc.* 3: sed mihī non sumo, ut meum consiliū valere debuerit, *Att.* 8, 11, D, 6: **sūmpti** hoc mihī pro tuā in me observantiā, ut, etc., *Fam.* 13, 50, 1: tantum tibi sumito pro Capitone apud Caesarem, quantum, etc., *Fam.* 13, 29, 6: imperatorias sibi partis, *Caes.* C. 3, 51, 5: Nec **sumit** aut ponit securis Arbitrio popularis aurae, *H.* 3, 2, 19: voltūs modo **sumit** acerbos, *O. Tr.* 5, 8, 17: antiquos mores, *L.* 3, 68, 12. — **F.** *To take, obtain, get, acquire, receive* (poet.): distat sumasne pudenter An rapias, *H. E.* 1, 17, 44: laudemque a crimine **sumit**, *O.* 6, 474: sumpto rigore, *O.* 10, 139: Vel tua me Sestus vel te mea **sumit** Abydos, *O.* H. 17, 127. — **G.** *To take, lay out, use, apply, employ, spend, consume* (cf. insumo): frustra operam, opinor, **sumo**, *T. Heaut.* 693: frustra laborem, 3, 14, 1: cui rei est, ei rei hunc **sumamus** diem, *T. Ad.* 854: videtis hos quasi sumptos dies ad labefactandam illius dignitatem, *Post.* 44: diem ad deliberandum, 1, 7, 5: cibi quietisque tempus, *L.* 32, 11, 9. — **P.** *oet.*: curis **sumptus**, *worn out*, *Div.* (Poet.) 1, 42. — **H.** *E. sp.*, of a speaker. **1.** *To take for granted, assume, maintain, suppose, affirm*: nec solum ea non **sumitis** ad concludendum, quae ab omnibus concedantur, sed . . . id sumere pro certo, quod dubium est, *Div.* 2, 104. — *With acc. and inf.*: beatos esse deos **sūmptisisti**, *ND.* 1, 89: pro non dubio legati **sumebant**, quae Antiochi fuerunt, Eumenem aequius esse quam me habere, *L.* 39, 28, 5. — **2.** *To take, bring forward, cite, mention, adduce* (cf. profero): homines notos sumere odiosum est, *Rosc.* 47: unum hoc **sumo**, *Rosc.* 97: **sumam** annum tertium, *2 Verr.* 3, 104: ex istis tuis **sumam** aliquem, *Cael.* 36: quid quisquam potest ex omni memoriā sumere inlustrius? *Sest.* 27.